
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33729   49Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018 

1. ARAPARI NAVEGAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.747.686/0001-56, com 
sede na Rua Siqueira Mendes, nº 120, Bairro: Cidade Velha, 
Belém, CEP 66.020-600.
2. JARUMÃ RODOFLUVIAL LTDA – EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.570.147/0001-
80 Rua Siqueira Mendes, 10, SALAS 101/102, Bairro CIDADE 
VELHA, Belém, CEP 66.020-600.
Art. 2º - DESIGNO como servidora Isaura Rafaella Bemergui 
dos Santos e a estagiária Vitória Letícia Esteves de Oliveira 
para auxiliar nos trâmites deste procedimento.
Cássio Bitar Vasconcelos-Defensor Público Estadual

Protocolo: 377143
PORTARIA Nº. 412/201

-GAB/DPG, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os termos do Processo Administrativo cadastrado 
no sistema e-protocolo sob o nº 2018/456073;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público FÁBIO PIRES NAMEKATA, 
matrícula nº 55588709, para atuar em regime de cumulação 
na Vara de Entorpecentes e Organização Criminosa, sem 
prejuízo de suas atribuições junto à 4ª Defensoria Pública 
Criminal Especializada, no período de 01 a 15.10.2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377138
PORTARIA Nº. 411/2018-GAB/DPG, 

DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48 todos 

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 

APLICAÇÃO

PRESTAR 

CONTAS 

ATÉ

Combustivel Consumo

Transp./ 

Locom.

Pessoa

Fisica

Pessoa

Juridica

DATA 

INICIAL

DATA 

FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1846 PAPRO201805202 MARABÁ VARA AGRÁRIA

CASSIA 

AUGUSTA 

ALVES AMARAL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 255,00 0,00 0,00 255,00 17/10/18 15/11/18 30/11/18

1847 PAPRO201805203 ALTAMIRA

WALDECY 

PHILIPE DE 

MENESES 

CARVALHO

SESSÃO DE JÚRI 50,00 0,00 0,00 0,00 620,00 670,00 16/10/18 14/11/18 29/11/18

da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Autorizar o Defensor Público ARTHUR CORRÊA DA SILVA 
NETO, matrícula nº 55589073, a se afastar de suas funções no 
período de 18 a 19.10.2018, para participação em sessão do 
Conselho Nacional de Política Criminal e Penitenciária – CNPCP, 
a ocorrer em Brasília – DF, sem prejuízo de seus vencimentos 
e sem ônus para a Defensoria Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377132

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 790/2018 - DPG                          
BELÉM, 23/10/2018.

Conceder conforme Laudo Médico Pericial nº 42773, prorrogação 
de Licença Saúde ao Servidor Público LEANDRO QUEIROZ ALVES, 
matrícula nº. 5895359, no período de 28/08/2018 a 25/11/2018, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 377401

FÉRIAS
PORTARIA Nº 2.024/2018-DP-GAB, DE 24/10/2018.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
SAMUEL BURLAMAQUI DE MORAES, Matrícula: 3084728/ 1, P.A 
(2017/2018), com gozo no período de 20/11 a 19/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377393

PORTARIA Nº 2.026/2018-DP-GAB, DE 25/10/2018.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR, Matrícula: 54188857/ 2, 
P.A (2016/2017), com gozo no período de 19/11 a 18/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377398
PORTARIA Nº 2.023/2018-DP-GAB, DE 24/10/2018.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a ISRAEL FRANCA MONTEIRO, Matrícula: 5899967/ 1, P.A 
(2017/2018), com gozo no período de 20/11 a 19/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377390

PORTARIA Nº 2.025/2018-DP-GAB, DE 24/10/2018.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
AUGUSTO SEIKI KOZU, Matrícula: 55588702/ 1, P.A (2017/2018), 
com gozo no período de 20/11 a 19/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377396

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.021/2018-DP-GAB, DE 24/10/2018.
RESOLVE: TRANSFERIR o gozo dos 04 (quatro) dias residuais de 
férias de ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, matrícula: 
3083527/ 1, referente ao P.A (2017/2087), anteriormente 
interrompida por meio da PORTARIA Nº 1.636 /2018- DP-GAB, 
de 05/102018; publicada no Doe nº 33.719, de 11/10/2018, 
com gozo dos dias residuais, no período de 06/02 a 09/02/2019. 
Ficando agora o gozo dos dias residuais antecipado para usufruto 
no período 07/01 a 10/01/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377184


